il SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacado de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a
Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA
esta Prestacéao.

Conselho Escolar José Peregrino
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2023

Data da Analise: 31/03/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 1.297,34
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 8,67
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,06
Receita Total: 1.303,95
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |janeiro/2023 17/02/2023 550,00
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2023 10/02/2023 69,00
619,00
Saldo: 684,95

Paginaldel




Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80

INEP: 23275375
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8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ETI - ESCOLA JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

N° Processo: Data Abertura:
P239892/2023 09/03/2023 -08:57
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Jose Peregrino

Observacio:
sem observacio

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 09/03/2023 - 08:57 Diego Da Silva Alcantara
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Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPIJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375

OFICIO N° 19/2023

Sobral-CE, 09 Marco de 2023.
Do: Conselho Escolar José Peregrino
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de FEVEREIRO/2023, sendo que o recurso do PMDE n3o foi depositado em conta
devido a MANUTENCAO DO SISTEMA DE RECURSQS.

Atenciosamente,

5 Ao e Aol SIRN R

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora

lImo. 5r.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos T
Secretdrio da Educagdo — SEDUC/Sobral i gt X \‘1



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAOQ DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
CNPJ: 40.466.332/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
Conselho Escolar José Peregrino
CNPJ: 40.466.332/0001-80
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
INEP: 23275375

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Francisco José Bernardino do Nascimento, Maria
da Conceigdo Nascimento Alcdntara e Aila Maria Ricardo da Silva, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacio de contas do PMDE referente ao més de Fevereiro de
2023, com saldo no valor de RS 1.306,01 (mil, trezentos e seis reais e um centavos), sendo utilizado
o valor de RS 619,00 (seiscentos e dezenoves reais), que s3o de parecer favoravel em razio da
regularidade das contas e documentos comprobatdérios apresentados.

Sobral-CE, 09 de Mar¢o de 2023.

e , = .
Francisco José Bernardino do Nascimento \'Ag)g}g’égfn 5 &Mt Bﬂ ALOOA ;‘1 LNAD 20074915155

(Membro) Assinatura RG

P

:-l f2 . A = <) A ~
Maria da Concei¢io Nascimento Alcdntara flrtf_'\u‘l ‘ju?_)\_,_,ﬁf-x_.,_f f:‘jf,‘,.;. JAls s 2V NS :-‘ _H/f..'x'.i-»j:iﬂ.mz.» 2007502482
(Membro) Assinatura RG

/ i / o
Aila Maria Ricardo da Silva MK M%ww %,:Q)z/aé ala"-h MUQ 96031110147

(Membro) Assinatura RG

- 1l ¢ e
q/i—vaJtA&- .Ln \/ .“,: f/u‘bé‘ CL({,Q‘-};.-[&’L\?
‘DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora
2004031072066

RG
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Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375

DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS

MARCO

2023



JUSTIFICATIVA

Vimos por meio deste justificar que as contas
especificado no quadro, ndo foram pagas devido a
falta de saldo suficiente na conta do PMDE,
consequéncia da auséncia de repasse nos meses
Janeiro e Fevereiro de 2023.

Contas
ENEL 112/2022 R$ 6.145,14
ENEL 01/2023 R$ 5.615,79
SAEE JAN/ 2023 R$ 745,56




COORDENACAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAQ DE CONTAS

PREFETITURA

2 SOBR

Secretaria da Educagde

Al

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS

ELOCO 1 - IDENTIFICACAD

Jet - PROGRAMA/CONYVENIO 02 - EXERCICIO
|PROGRAMA MUNIGPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSING FUNDAMENTAL E INFANTIL-PMDE FEVEREIRD/2023
03 — NOME DA UNIDADE EXECUTORA Jo4 - nOmERO DO CNPY
Conselho Escolar José Peregrino Jao.466.332/0001-80
€5 - ENDERECO Jos - municipio Jor-ue
CE 240, N9 1532 JsosraL Je=
ELOCO 2 - SINTESE DA EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA (RS)
08 - SALDO REPROGRAMADO DO
09— VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (<) 10 - DEPOSITO 11 - RENDIMENTO DE APLICAGAD FINANCEIRA {+) 12- VALOR TOTAL DA RECEITA (4]
MES ANTERIOR (+)
CUSTFIO CUSTEIO CUSTEIQ CUSTEID CUSTEID
RS 1.297,34| RS -] RS -1 rs 8,67| RS 1.306,01
15— VALOR DA DESPESA REALL 2 3
13 - IRRF (-] 14- 10F [-) SR F) SRR, 16 - SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 - PERIODO DE EXECUGAO 18 — N° DE ESCOLAR ATENDIDAS
CUSTEIQ CUSTFIO CUSTEIO CUSTEID
O1/FEVEREIRO /2023 A 28/FEVEREIRD /2023 POLO
RS 2,06| RS - RS 61900| RS 684,95
1
|BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
PRE— 24— 25 - DOCUMENTO 26 — PAGAMENTO
19-ltem |20 - NOME DO FAVORECIDO 21 - CNPJ QU CPF i e SER\:S;:"E'? RIAIS ADQUIRIDOS |3 _oRIGEM RS (%) 27 - VALOR [RS)
G NTRATADOS NAT Depst [TIPO N° DATA CHO DATA
1 TAXAS BANCARIAS MANUT CTA PMDE - 10/02/2023 - - R$69,00)
SERVICO DF LOCAGAC DE EQUIPAMENTOS - o - a &
2 AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78 | | X UE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PMDE CUSTEIO NF 473 17/02/2023 200109 17/02/2023 R$550,00)
28 - TOTAL RS 619,00
|BLOCO 4 - AUTENTICACAO
SOBRAL, 09 DE MARCO DE 2023. DIEGO DA SILVA ALCANTARA ¢ /—w ( / 4 P [ /“ ~ A
/ / 1 | y
f Ay A Y N i o -
LOCAL E DATA INOMEE DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL




08/03/23, 15:40

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Nome da Agéncia Cédigo Operagdo misséo I
SOBRAL, CE 0554 5823 08/03/2023
Fundo CNPJ do Fundo

Inicio das Atividades do Fundo |

AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo
No Més (%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/01/2023 Cota em: 28/02/2023

| 0,7843 [ 1,7509 Il 10,9383 I 1,968654 Il 1,984094 |
Administradora
Name nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cllente
Nome ICPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano Folha

CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

40.466.332/0001-80 003.00005518-0

02/2023 01/01

lAndlise do Perfil do Investidor

IData da Avaliagdo

Resumo da Movimentagdo
Historico

Saldo Anterior

Aplicagtes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
{*) Valor sujefto a tributacao, conforme legislacao em vigor

Movimentacao Detalhada

Data Historico

10/02 RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF

17702

Dados de Tributagcdo

Informagdes ao Cotista

Acesse 0 site da CAIXA e conhecaz os E-FUNDOS
exclusivamente pelo Tnternet Banking CAIXA e com taxas de administracdc inf

Valor em R$
1.297,34C

0.00
619,00D
8,67C
2.06D

0,00

0,00
684,95C

0,00

Valor RS
69,00D
0,20D

0,00
550,00D
1,86D

0,00

Rendimento Base
920

Qide de Cotas
658,997917
0,000000
313,779192

345,218724

Qtde de Cotas
35,029581

278,749611

IRRF
2,06

os fundos da CAIXA com movimentagdes!

1feriores 3s.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
Lavestimento ao alcance de suas mdes, de acordo com seu perfil.
Um Jellc prdtico de investir, da cemodidade da sua casal

Prezado{a) Cotista, comparecs 4 sua agéncia de relaciocnam
sSeu enderego de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 _| Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

ento e cadastre ou atualize AL

Ouvidoria: Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA; www.caixa.gov.br

about:blank

1M



08/03/23, 15:39 Inte:r-Net-—--Ba nking CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
Conta: 0554 | 003 | 00005518-0

Data: 08/03/2023 - 15:39

Més: Fevereiro/2023

Periodo: 1 - 28

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00

01/02/2023 000000 SALDO DIA

02/02/2023 Q00000 SALDO DIA

03/02/2023 000000 SALDO DIA

06/02/2023 000000 SALDO DIA

07/02/2023 000000 SALDO DIA

08/02/2023 000000 SALDO DIA

09/02/2023 000000 SALDO DIA

10/02/2023 012023 DB CEST P] 69,00 D

10/02/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C

10/02/2023 000000 SALDO DIA

13/02/2023 000000 SALDO DIA

14/02/2023 000000 SALDO DIA

15/02/2023 0000600 SALDO DIA

16/02/2023 000000 SALDO DIA

17/02/2023 300109 CHEQUE SAC 550,00 D

17/02/2023 727220 RESG AUTOM 550,00 C

17/02/2023 DOQODOO SALDO DIA

22/02/2023 000000 SALDO DIA

23/02/2023 000000 SALDO DIA

24/02/2023 000000 SALDO DIA

27/02/2023 000000 SALDO DIA

28/02/2023 060000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvideoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0104

hﬁps://gerenciador‘caixa.gov.br}SIIBC.“rmprime_ext_periudo.processa’?hanataInicio=01/02/2023&hdﬂDataFinaI=2B;’02i2023

Saldo
0,00
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00cC
0,00 C
0,00 C
0,00C
69,00 D
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00 C
550,00 D
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00C

0,00 C

11



Sobral

Prefeitura Municipal

o LT
Oufiba
COTAC:&O ELETRONICA:2022/16203 - PROCESS0 N*: P2024032022
ORGAQ PROMOTOR: PMS - ETI José Peregrino de Vasconcelos

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUAGCAD DA COTAGAQ ELETRONICA:  Finalizada

Itens avulsos

¢ 'Valor Estm. | Total Estnu. [Valor Contr.|Total Contr.| Economia :
Descricdo do ltem ‘Vencedor Quant. RS RS RS RS RS [Economia %
| - LOCACAQ DE EQUIPAMENTOS - LOCACAQ DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL -Mara: Samsung ou Kyocera AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 12,00 599,9667 71949,60 550,0000 660000 599,6004 833 %
itwacic; Declarado vencedor - -
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 7.199,6004 6.600,0000] 599,6004 | 8.33%

RESUMO GERAL
Total estimado para contratagiio; R$ 7,199,60

Total estimado nos itens finalizadus;R$ 7.199,60

Total estimado nos itens fracassados: R$ 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Tutal Contratado: R$ 6.600,00
Economia Gerada®: R$ 599,6000 {8.33%)

*= Fase valor sd leva am consideragdo grupos e itens que tiveram vencedor declaradn

15/06/2022 14:01



Eﬁf& M B PE L8 B
LLA ETI Jose Peregrino de Vasconcelos pr}'hI I'URA
| p# pE SOBRAL
S velContans
ORDEM DE COMPRAR/ SERVICOS
A EMPRESA

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI I
Pacatuba - CE, 61.800-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVIGCO, referente ao Contrato n® 0006/2022, que tem por
objeto a contratacdo de empresa para AQUISICAO DE SERVICO LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, referente ao
Resultado da Cotacao Eletronica n® P2024032022.

Solicitamos a entrega, inicialmente de:

22264 -LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - | |
LOCACAO DE IMPRESSORA | |
|
|

MULTIFUNCIONAL - Obs:as caracteristicas do | oz

01 : , | - . 1 - 550,00
servigo estardo contidas no termo de referencia | .

incluso neste processo. MARCA: Samsung ou ‘

Kyocera

_:[_ __

VALOR TOTAL | | R$ 550,00 ﬁ‘

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ETI JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS localizada na CE 240, n° 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE no

prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento. conforme
clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

—_— T8 N =4
- _,/} Alones LL"* f‘z’ -y(mv\ L’U' Ca {“

"~ DIEGO DA SILVA ALCANTARA
DIRETOR DA ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

CONTRATANT
DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N’ 27112021 - SNS
DIRETOR ESCOLAR DNS -3

ETI José Percgrino de Vasconcelos

INEP: 23275375 / CNP] 40.466,332/00001-80 q/
Enderego: CE 240, n¥1532, Bairro Zona Rural, CEP 62104000

Frvail at invoanaraorinadod i colv s co oo b



[

¥# SEC DE ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO

=)

w Prefeitura Municipal de PACATUBA ﬁ,’i’""”’ da Nota

Data e Hora de Emissao

Razao Social: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA

Municipio: PACATUBA UF: CE

« ’ 17/02/2023 04:39
e Ny # NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e SIMPLES . p P
~ Codigo de Verificagdo
b S NACIONAL JLPRWAGH
PRESTADOR DE SERVIGOS
Situagdo:Fora do Municipio
CNPJ/CPF:30.677.188/0001-78 Inscrigao Municipal: 002888
Nome: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA PIS/PASEP:N&o Informado

Enderego: RUA 70, 767 - B - BAIRRC SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 61814-300

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: PMS - ETI José Peregrino de Vasconcelos
CPFI/CNPJ: 40.466.322/0001-80

Inscrigdo Municipal: Ndo Informado

Descrigdo|Valor uni|Quant|Total

Valor Total: 550

Endereco: Rua DISTRITO DE PATRIARCA, 1532 - DISTRITO DE PATRARCA - CEP 62104-000
Municipic: SOBRAL UF: CE
E-mail: eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
* DISCRIMINACAO DE SERVICOS * Calculos da Nota
4 g Base de Calculo 550,00
S Rarvibos AP OR) Total das Dedugdes 0,00
15.03 anal;ég e msnutepgao de cofres pamculalras, de tarminais eletronicos, de 0.00 % Total Base de Calculo 550,00
terminais de atendimento e de bens e equipamentos em geral. :
ISS 0,00
INSS 0,00
IRRF 0,00
PIS 0,00
COFINS 0,00
CSLL 0,00
Valor Total Liquido 550,00

REF. A 9a PARCELA DO CONTRATO DE LOCACAQ DE 01 MAQ. No DO CONTRATO 06/2022/0SE PEREGRING - Sobral - FEVEREIRC 550 1 550

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: https://nfe pacatuba.gerentemunicipal.com.br/site/consultar_notas.php

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n°® Lei Complementar n® 009, de 22 de dezembro de 2009 e no Decreta n® 009/2009
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos ¢ optante pelo Simples Nacional

1/ 02" 2013
do il WD, T

L



Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros

aminformatica2019 a.gmalil.com

RECIBO
RS 550,00

Recebemos da PMS - ETI José Peregrino de Vasconcelos a importancia de R$ 550,00 (QUINHETOS E CINQUENTA REAIS) em
cheque, referente a locacao de impressora.

Assinado de forma digital C L J—
AM 'NFORMAT!CA or AM INFORMATICA E ;12 0 &6 nenetads 1]
E SERVICOS E ERVICOS el P

LTDA:30677 18800 LTDA:30677188000178
Dados: 2023.02.17

0178 04:44:06 -03'00' [+ 02 b3
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA o <t
A0 Ul
PMS - ETI José Peregrino de Vasconcelos TGV
Rua DISTRITO DE PATRIARCA N° 1532, DISTRITO DE PATRARCA “ DRiNE
Sobral - Ce UV il
é-\;:_,

Rua,70 N9, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba — CE — Brasil
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Pacatuba

© Futuro ¢ ago

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS

Contribuinte CPF/CNP]J
AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA 30.677.188/0001-78
Enderecgo Bairro
RUA 70 N° 767 B JEREISSATI Il
{ Cidade UF CEP
PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitacdo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servicos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de Iocahza(;ao e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigédo
protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 11 de Janeiro de 2023

Verifique a validade desta certiddo em
https://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com. br/validaCertidaoDeDebitos/oFcy2ba8TXpn1TUm ou leia 0 QRCode ao lada

Valido até 00 dias a partir da data de expedicio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202300586155

Emitida para os efeitos da Instru¢do Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdao Estadual:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, fol emitida
esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/01/2023 AS 20:48:03
VALIDA ATE 06/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:13:34 do dia 07/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 06/08/2023.

Cadigo de controle da certiddo: F786.6069.CD29.CDD4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICCS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certidd&o n®: 42082418/2022

Expedigdo: 28/11/2022, as 21:20:10

Validade: 27/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Cs dados constantes desta Certid&c sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca Jjuridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bancoc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



31/01/2023 22:01 Consulta Regularidade do Empregador

AlX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 30.677.188/0001-78

R-azao AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Social:

Enderego: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/01/2023 a 18/02/2023

Certificacdo Nimero: 2023012002405751117305
Informacgao obtida em 31/01/2023 22:01:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www_caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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	COORDENADORIA JURÍDICA

